

Komunikat medialny dotyczący 6. Święta 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej

W 6 rocznicę istnienia 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej, żołnierze złożyli uroczystą przysięgę na wierność ojczyźnie.

Kilkudziesięciu ochotników, którzy odbyli 16-dniowe, intensywne szkolenie wojskowe, złożyło uroczystą przysięgę na limanowskim rynku, którą przyjął dowódca Małopolskich Terytorialsów, płk Marcin Siudziński. Przemówienie do żołnierzy skierował Wicepremier - Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz.

„Drodzy Terytorialsy, którzy złożyliście dziś przysięgę, dziękuję za służbę państwu polskiemu i wstąpienie w szeregi sił zbrojnych RP, za niezłomną postawę niesienia wsparcia i pomocy. Jesteście spadkobiercami tradycji Armii Krajowej. Znak Polski Walczącej jest na waszych mundurach, a patronem jest gen. Leopold Okulicki ps. Niedźwiadek. Te symbole świadczą o tym, kim jesteście i konstytuują wasze działania” powiedział Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz do żołnierzy podczas uroczystej przysięgi na limanowskim rynku. Wcieleni żołnierze do propagowania idei Armii Krajowej przygotowywali się przez 16 dni. Intensywne szkolenie, zakończone egzaminem poligonowym tzw. „pętlą taktyczną”, otworzyło drzwi do służby w szeregach małopolskich terytorialsów. Ich uroczysta przysięga wpisuje się w misję jednostki, która wspiera Małopolan już od 6 lat. Wydarzenie jest częścią obchodów 80. rocznicy zrzutu cichociemnych w Wierzbnie koło Proszowic. Ostatnia konspiracyjna misja gen. Leopolda Okulickiego miała kluczowe znaczenie dla dalszych losów Armii Krajowej i przebiegu Powstania Warszawskiego. Gen. Okulicki jest też patronem żołnierzy z polską walczącą na mundurach.

Poza szefem MON, żołnierzom podczas uroczystości towarzyszyli: Dowódca Operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych gen. dywizji Maciej Klisz, Dowódca Wojsk Obrony Terytorialnej gen. bryg. dr Krzysztof Stańczyk, Wojewoda Małopolski Krzysztof Jan Kłęczar oraz dowódcy małopolskich jednostek wojskowych, wóldarze miast i delegacja węgierskich terytorialsów, którzy od 6 lat intensywnie współpracują z żołnierzami małopolskiej brygady. Uroczystościom towarzyszył ceremoniał wojskowy, w tym salut armatni oraz pokaz musztry paradnej. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Wojsk Obrony Terytorialnej.

Obchodom towarzyszył pokaz nowoczesnego wyposażenia armii oraz poczęstunek wojskową grochówką i pieczywem wypiekany w polowej piekarni. Najmłodszy mieli do dyspozycji strefę edukacyjno-zabawową. Żołnierze częstowali dzieci słodkimi niespodziankami ze specjalnie ustawionego wozu Wawel-Truck.

Na uroczystej przysiędze była obecna delegacja węgierskich terytorialsów, którzy przy okazji wizyty w Polsce wspólnie z żołnierzami małopolskiej Brygady odwiedzili cmentarz

wojenny w Limanowej. Odbędzie się również uroczyste spotkanie w ambasadzie węgierskiej.

Święto 6. rocznicy funkcjonowania jednostki jest częścią obchodów 80-lecia brawurowej akcji cichociemnych w Wierzbnie koło Proszowic. Na pamiątkę zrzutu gen. Leopolda Okulickiego pseudonim „Niedźwiadek”, żołnierze wykonają podobny desant. Złożą też kwiaty pod pomnikiem Cichociemnych.

Osoby które chciałyby spróbować swoich sił w mundurze zapraszamy do kontaktu poprzez <https://rekruterzy.terytorialsi.wp.mil.pl> lub w najbliższym Wojskowym Centrum Rekrutacji.